ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Kon Rẫy, ngày      tháng     năm
V/v đánh giá, công nhận “Cộng

đồng học tập” cấp xã, huyện, tỉnh

theo Thông tư số 25/2023/TT-

BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

                               Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 3762/UBND-KGVX ngày 19 tháng 10 năm 2024

của UBND tỉnh Kon Tum về việc Triển khai Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT

ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về

đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã, huyện, tỉnh (Thông tư số

25/2023/TT-BGDĐT),

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với Hội Khuyến học huyện và các đơn vị liên quan xây

dựng văn bản hướng dẫn tổ chức đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” các

cấp trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT đảm

bảo hiệu quả, thực chất. Hoàn thành trước ngày 22 tháng 11 năm 2024.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo kết quả thực hiện việc đánh giá,

công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã, cấp huyện, về Sở Giáo dục và Đào tạo,

Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

2. Hội Khuyến học huyện: Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo và

các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền, thực hiện các nhiệm vụ tại Thông tư

số 25/2023/TT-BGDĐT phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, điều lệ của Hội.

3. Các Phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao để tổ chức, thực hiện các nội dung liên quan về xây dựng “Cộng

đồng học tập” các cấp.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các ban

ngành đoàn thể huyện

- Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên cấp huyện,

cấp xã hưởng ứng xây dựng “Cộng đồng học tập” cấp xã, cấp huyện; tham gia

đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã, cấp huyện.

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo và các Phòng, ban, ngành có liên

quan xem xét, đánh giá, thống nhất kết quả tự đánh giá công nhận “Cộng đồng

học tập” cấp huyện trước khi tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Sở

2

Giáo dục và Đào tạo công nhận kết quả “Cộng đồng học tập” cấp huyện.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch “Cộng đồng học tập” phù hợp với thực

tế của địa phương; triển khai thực hiện và chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Ủy ban nhân dân cấp xã triển khai thực hiện Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT

đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

- Tổ chức triển khai thực hiện và hướng dẫn việc tự đánh giá, công

nhận “Cộng đồng học tập” cấp huyện, cấp xã đảm bảo quy trình, quy định, công

khai, dân chủ, minh bạch; đúng tiêu chí, điều kiện, quy trình, thẩm quyền; gửi

hồ sơ đề nghị công nhận về Phòng Giáo dục và Đào tạo. Định kỳ hằng năm

(ngày 03 tháng 12), báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp,

báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện có phát sinh khó khăn, vướng mắc đề nghị thông tin, báo cáo

Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem

xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Văn phòng UBND huyện:

 + CVP, PCVP -VX;

 + Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Đinh Thị Hồng Thu

		2024-11-18T14:27:48+0700

		2024-11-18T14:57:11+0700

		2024-11-18T14:57:11+0700

		2024-11-18T14:57:11+0700

		2024-11-18T14:57:11+0700

		2024-11-18T14:57:11+0700